
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ - ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ                               Ζαγορά  29/05/2015 
                                                                                   

 Αριθ.Αποφ. 61/2015 

Αριθ πρωτ. 5000 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της Έκτακτης Συνεδρίασης της Οικονοµικής 

Επιτροπής του ∆ήµου Ζαγοράς – Μουρεσίου 

  ΘΕΜΑ: «Περί   έγκρισης  πρακτικού ανοικτού διαγωνισμού ανάδειξης αναδόχου του 

έργου με τίτλο: ‘Αποκατάσταση τοξωτού γεφυριού Τσαγκαράδας στη θέση ‘Κακοσκάλι’  

της ΤΚ Τσαγκαράδας του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου. 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 29
η
 Μαΐου  2015 ηµέρα Πέµπτη  και ώρα 10:00π.µ.   στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση λόγω των 

καταληκτικών ηµεροµηνιών εκτέλεσης προγραµµάτων ‘LEADER’ καθώς και δικαστικών 

υποθέσεων οι οποίες εκδικάζονται άµεσα, η Οικονοµική Επιτροπή Ζαγοράς - Μουρεσίου, 

ύστερα από την 4471/26-05-2015  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε 

αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                       --------------------------------- 

2. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ                           

3. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

4. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                               

5. ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ             

6. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ   

7. ΚΑΤΣΙΦΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

       

                                                                   

                  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Χ. Γεώργιο, ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής ύστερα από διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και  εισηγούµενος  το 2
ο
  

 
 θέµα  της ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε 

ότι:  

«Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



1. Την αριθ. 43/2015 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής περί έγκρισης των καθορισµού των 

όρων δηµοπράτησης  του έργου ‘ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΞΩΤΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ 

ΤΣΑΓΚΑΡΑ∆ΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΑΚΟΣΚΑΛΙ’ του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Β΄/08-06-2006) «Κώδικας ∆ήµων και 

Κοινοτήτων». 

3.  Του  Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ Α’ 116) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµοσίων  έργων» (Κ∆Ε), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4.    Του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α’ 267) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007 -2013»  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
1
 

5.     Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων…» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει  

6.    Του Ν. 4129/2013 (ΦΕΚ Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό 

Συνέδριο» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

7.      Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόµων και     πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραµµα ∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις 

8.     Του Ν. 3548/2007 (ΦΕΚ Α’ 68) «Καταχώριση δηµοσιεύσεων των φορέων του 

∆ηµοσίου στο νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει  

9.        Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26.03.2014 τεύχος Α΄) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις 

Καταργήσεις     -       Συγχωνεύσεις Νοµικών Προσώπων Και Υπηρεσιών Του ∆ηµόσιου 

Τοµέα- Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις. 

10.   Του Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ 157/04.08.2014 τεύχος Α΄)  «Φάροι, Στρατολογία και άλλες 

διατάξεις» 

 11.  Του Ν.4281/2014 (Α160) « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας 

,οργανωτικά        θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις». 

 12.  Το  Άρθρο 70 του Ν.4313/14 «Τροποποίηση διατάξεων της Κωδικοποίησης της 

Νοµοθεσίας ∆ηµοσίων Έργων (κ.ν. 3669/2008)». 

  13.   Των διατάξεων  του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ Α’ 248)  «Κύρωση Κώδικα Φόρου 

Προστεθέµενης Αξίας» και  

   14.     του άρθρου 27 του Ν. 2166/1993 (ΦΕΚ Α’ 137)   «Κίνητρα ανάπτυξης επιχειρήσεων,    

διαρρυθµίσεις  στην  έµµεση  και άµεση φορολογία και και άλλες διατάξεις) για κράτηση 6‰ 

στο ΤΣΜΕ∆Ε  

 

15. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

                                                           

 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



16. Την αριθµ. 3095/22-04-2015 διακήρυξη ανοικτού διαγωνισµού για την εκτέλεση του 

έργου. 

17. Την αριθ. 11/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία ορίσθηκαν οι 

επιτροπές διενέργειας διαγωνισµών, αξιολόγησης προσφορών και παραλαβής των 

προµηθειών που υπάγονται στον ΕΚΠΟΤΑ. 

18.Το από 19-05-2015 και µε αριθµ. πρωτ. 4109 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισµού. 

19.Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκαν ενστάσεις εντός των προθεσµιών που ο νόµος ορίζει. 

Εισηγούµαστε 

Την έγκριση του 4109  από 19-05-2015  πρακτικό  της Επιτροπής διενέργειας ανοικτού  

διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΞΩΤΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ 

ΤΣΑΓΚΑΡΑ∆ΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΚΑΚΟΣΚΑΛΙ»   της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού.  

Κατόπιν των παραπάνω ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής προτείνει την έγκριση του  

Πρακτικού  της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού   και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της  την παραπάνω 

εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 1. Εγκρίνει το υπ’ αριθµ. 4109  από 19-05-2015  πρακτικό  της Επιτροπής 

διενέργειας ανοικτού  διαγωνισµού για την εκτέλεση του έργου: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΞΩΤΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΤΣΑΓΚΑΡΑ∆ΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

ΚΑΚΟΣΚΑΛΙ» κατά το οποίο, µετά από έλεγχο των οικονοµικών προσφορών, των 

δικαιολογητικών, τον έλεγχο οµαλότητας, που διενήργησε  η αρµόδια Επιτροπή 

∆ιαγωνισµού την 19/05/2015, η  επιχείρηση «T&T ENERGY ΕΥΑΓΓ. ΤΣΙΡΝΟΒΑΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» αναδεικνύεται ανάδοχος του εν λόγω έργου µε προσφερόµενη 

έκπτωση 26,16% επί του αρχικού προϋπολογισµού (78.000,02€) ήτοι: 57.595,21 

ευρώ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ. 

         2.  Το πρακτικό της Επιτροπής αποτελεί αναπόσπαστο κοµµάτι της απόφασης 

Εξουσιοδοτείται ο ∆ήµαρχος για την υπογραφή του σχετικού συµφωνητικού. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  61/2015 

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ  

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

  

 

 
 

 

 

ΕΡΓΟ: 

 

 

 

 

 

  

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: 

      

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΞΩΤΟΥ 

ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΤΣΑΓΚΑΡΑ∆ΑΣ ΣΤΗ 

ΘΕΣΗ ΚΑΚΟΣΚΑΛΙ» 

 

 

LEADER 

 

 

Ζαγορά, 19.05.2015 

Αρ. Πρωτ., 4109 

 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

 ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 για την εκτέλεση του έργου: 

 

 

 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΞΩΤΟΥ ΓΕΦΥΡΙΟΥ ΤΣΑΓΚΑΡΑ∆ΑΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

ΚΑΚΟΣΚΑΛΙ» 
 

 

Προϋπολογισµού 78.000,02€  

ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

 

 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



Σήµερα, την 19η του µηνός Μαϊου, του έτος 2015, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.µ.,  η Επιτροπή 

∆ιαγωνισµού (Ε.∆.) η οποία αποτελείται από τους:  

Τακτικά µέλη 

Κοπατσάρης ∆ήµος κλάδου ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας και Π.Α 

Οικονόµου Γεώργιος κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού 

Καταπίδης Παναγιώτης κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού 

Αναπληρωµατικά µέλη 

Γερµάνη Πηνελόπη κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού 

Γεωργούδη Μαρίνα κλάδου∆Ε ∆ιοικητικού 

Τσόγκα Αικατερίνη κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού  

(Σύµφωνα µε την 11/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Ζαγοράς 

Μουρεσίου) 

   

1. Η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού (Ε.∆.) συνήρθε σε δηµόσια συνεδρίαση, µισή ώρα 

πριν την ώρα λήξης της προθεσµίας του άρθρου 18 της παρούσας. Κηρύσσεται η 

έναρξη της παραλαβής των προσφορών, παραλαµβάνονται οι φάκελοι προσφοράς, 

που κατατίθενται ενώπιόν της και κηρύσσεται η λήξη της παραλαβής, σύµφωνα µε 

την παράγραφο 5 του άρθρου 22 του Κ∆Ε,  δηλαδή µετά την επέλευση της ώρας 

10.00, ο Πρόεδρος ανακοινώνει τη λήξη του χρόνου, περιµένει λίγα λεπτά (2-3) και 

κηρύσσει τη λήξη της παραλαβής. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού 

επικοινωνεί µε την υπηρεσία του πρωτοκόλλου για να διαπιστώσει αν έχουν αφιχθεί 

ταχυδροµικώς προσφορές κατά την παρ. 3.4 (σηµειώνεται ότι στο πρωτόκολλο 

αναγράφεται η ώρα και ηµέρα άφιξης, σηµειώνεται πάνω στο φάκελο και 

µονογράφεται από τον υπεύθυνο υπάλληλο) και, σε καταφατική περίπτωση, 

µεταβαίνει µέλος της, κατ’ εντολή του προέδρου της και παραλαµβάνει τις 

προσφορές για να τηρηθεί η υπόλοιπη διαδικασία του διαγωνισµού. 

 

2.  Η παραλαβή και εξέταση των προσφορών στην ανοιχτή διαδικασία γίνεται από 

την Επιτροπή ∆ιαγωνισµού αυθηµερόν, σε δηµόσια συνεδρίαση και σε ενιαίο στάδιο, 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



το οποίο περιλαµβάνει τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής, την 

αποσφράγιση και τον έλεγχο των οικονοµικών προσφορών και την υποβολή του 

πρακτικού της για το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας. 

 

3.  Για κάθε φάκελο προσφοράς που κατατέθηκε ενώπιόν της από ηµεδαπή 

επιχείρηση, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού καταγράφει (µε βάση το επιδεικνυόµενο 

σχετικό έγγραφο)  τα στοιχεία του προσώπου που τον υποβάλλει (τουλάχιστον 

ονοµατεπώνυµο και αριθµό ταυτότητας ή συναφούς εγγράφου που πιστοποιεί την 

ταυτότητά του). Τέτοια καταγραφή δεν γίνεται σε περίπτωση ταχυδροµικής 

αποστολής της προσφοράς.  

Τα στοιχεία αυτά δαίνονται στον συννηµένο Πίνακα Ι:  

 

4. Οι φάκελοι που περιέχουν τα δικαιολογητικά συµµετοχής ανοίχθηκαν από την 

Επιτροπή, η οποία κατέγραψε στο πρακτικό τα έγγραφα και δικαιολογητικά που 

περιέχονται στο φάκελο (χωρίς ταυτόχρονα να ελέγχει το νοµότυπο και την 

πληρότητά τους), µονογράφθηκανι τα έγγραφα αυτά, ήλεγξε την ύπαρξη στον 

φάκελο φωτοαντιγράφου της βεβαίωσης εγγραφής στο ΜΕΕΠ ή του αντιγράφου 

εγγραφής σε επαγγελµατικό µητρώο ή κατάλογο της αλλοδαπής (όταν ο 

διαγωνιζόµενος είναι αλλοδαπός από κράτος µέλος της Ε.Ε., του ΕΟΧ ή από κράτος 

που έχει κυρώσει την συµφωνία του Π.Ο.Ε. για τις δηµόσιες συµβάσεις, ή που 

προέρχονται από τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει διµερείς συµφωνίες σύνδεσης 

µε την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν κυρωθεί µε σχετική απόφαση του αρµοδίου 

οργάνου).  

 

5. Στη συνέχεια αποσφραγίζονται οι οικονοµικές προσφορές, µονογράφονται 

από τον Πρόεδρο και τα µέλη της Ε.∆. και ανακοινώνονται τα επιµέρους στοιχεία 

τους για κάθε διαγωνιζόµενο. Όλες οι οικονοµικές προσφορές καταχωρούνται, µετά 

από λογιστικό έλεγχο και τις τυχόν αναγκαίες διορθώσεις, σε πίνακα (Πίνακας ΙΙ) 

κατά τη σειρά µειοδοσίας (αρχίζοντας από τη µικρότερη προσφορά), ο οποίος 

υπογράφεται από τα µέλη της Ε.∆. και αποτελεί µέρος του πρακτικού της. 

 

Πίνακας ΙΙ:  Προσφερόµενα ποσοστά έκπτωσης 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



 

 

 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

 

 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΕΚΠΤΩΣΗ 

(ολογράφως) 

 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΕΚΠΤΩΣΗ 

(αριθμητικώς) 

1.  
ΜΠΛΟΥΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓ. 

 

ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΞΙ ΚΑΙ ΕΞΗΝΤΑ 

ΟΚΤΩ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 
36,68% 

 

2. Τ&Τ ENERGY 
ΕΥΑΓΓ. ΤΣΙΡΝΟΒΑΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. 
 

ΕΙΚΟΣΙ ΕΞΙ ΚΑΙ ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΕΠΙ 

ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 
26,16% 

 

3. ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ 
ΠΑΤΣΙΑΝΤΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 
 

ΔΕΚΑ ΟΚΤΩ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 18,00% 

 

4. Α. 
ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. 
 

ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 

 
17,00% 

 

5. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΝΤΕΛΕ∆ΗΜΟΣ 
 

ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 17,00% 

 

6. ΚΑΛΦΟΠΟΥΛΟΣ 
Ι. 
 

ΔΕΚΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΚΑΙ ΔΕΚ ΑΕΞΙ 

ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 
14,16% 

 

7. ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΠΑ∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

ΔΕΚΑ ΤΡΙΑ ΚΑΙ ΔΕΚΑ ΕΞΙ ΕΠΙ 

ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 

 

13,16% 

 

8. Κ. ΣΠΑΝΟΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΔΕΚΑ ΤΡΙΑ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 13,00% 

9. ΝΤΡΟΓΓΟΥΛΗΣ 
ΑΝΤ. 

ΔΩΔΕΚΑ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 12,00% 

10. ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ Β. 
ΚΑΡΑΜΑΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΔΕΚΑ ΕΠΙ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ 10,00% 

 

 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



6.  Κατόπιν η Ε.∆., ξεκινώντας από τον πρώτο µειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά 

µειοδοσίας, διαπιστώνει α) αν το πρόσωπο που κατέθεσε την προσφορά της 

επιχείρησης στο συγκεκριµένο διαγωνισµό έχει το σχετικό δικαίωµα σύµφωνα µε την 

παρ. 3.3 της παρούσας β) ελέγχει την έγκυρη συµµετοχή των διαγωνιζοµένων, γ) το 

δικαίωµα συµµετοχής τους στο διαγωνισµό (σύµφωνα µε το άρθρο 21 της 

παρούσας) και δ) την εκπλήρωση των όρων του άρθρου 22 της παρούσας, µε βάση 

τα δικαιολογητικά και το περιεχόµενο του φακέλου, σύµφωνα µε τα άρθρα 23 και 24 

της παρούσας.  

 

7. Στη συνέχεια η Ε.∆. ελέγχει το παραδεκτό των οικονοµικών προσφορών κατά 

την ίδια σειρά, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κ∆Ε, και ανάλογα µε το εφαρµοζόµενο 

σύστηµα υποβολής προσφορών. Κατά τη διαδικασία αυτή, ελέγχει την πληρότητα 

των υπογραφών και µονογραφών (κατά τα ειδικότερα αναφερόµενα στο άρθρο 22 

παρ. 6-8 του  Κ∆Ε, στην Οικονοµική Προσφορά των διαγωνιζόµενων. Ελέγχεται 

κατόπιν, κατά το άρθρο 24.2 της παρούσας, η ορθότητα συµπλήρωσης του 

Εντύπου Οικονοµικής Προσφοράς των διαγωνιζόµενων, η αριθµητική και η 

ολόγραφη αναγραφή των επιµέρους ποσοστών έκπτωσης και η οµαλότητα αυτών 

µεταξύ τους. Για την εφαρµογή του ελέγχου οµαλότητας, χρησιµοποιείται από την 

Επιτροπή ∆ιαγωνισµού (Ε.∆.) η µέση έκπτωση προσφοράς (Εµ), που υπολογίζεται 

στο τέλος του Εντύπου Οικονοµικής Προσφοράς από τους διαγωνιζόµενους, όπως 

αυτή (τυχόν) διορθώνεται από την Ε.∆., σύµφωνα µε τα οριζόµενα κατωτέρω. Για τον 

έλεγχο του ορθού υπολογισµού της Εµ από τους διαγωνιζόµενους, η Ε.∆. ελέγχει τις 

δαπάνες εργασιών µετά την έκπτωση, το Γενικό Άθροισµα ∆απανών κατά την 

προσφορά (Σπ), το ποσό που αναλογεί στα Γ.Ε. & Ο.Ε. και το Σύνολο Εργασιών µε 

Γ.Ε. & Ο.Ε. κατά την προσφορά, ενώ η µέση έκπτωση προσφοράς (Εµ), θα πρέπει 

να υπολογίζεται µε την αναγκαία στρογγύλευση, ώστε να προκύπτει ο µειοδότης. 

Σηµειώνεται ότι τα όρια οµαλότητας δε στρογγυλοποιούνται. 

 

8. Ο πλήρης έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής και των οικονομικών προσφορών 

ολοκληρώνεται  και μετά τον έλεγχο των εγγυητικών επιστολών, την ημέρα της 

δημοπρασίας και διενεργείται κατά τη σειρά της μειοδοσίας, αρχίζοντας από τον πρώτο 

μειοδότη. Η επιτροπή διαγωνισμού πριν την ολοκλήρωση του πρακτικού δημοπρασίας που 

αφορά στον έλεγχο των τυπικών δικαιολογητικών των διαγωνιζομένων επικοινωνεί με τους 

φορείς που φέρονται να έχουν εκδώσει τις εγγυητικές επιστολές προκειμένου να 

διαπιστώσει την εγκυρότητά τους. 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



 

9. Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου για το σύνολο των διαγωνιζοµένων, η Ε.∆. 

απορρίπτει τις προσφορές που κρίνει αιτιολογηµένα απαράδεκτες και αφορά την 

προσφορά µε σειρά κατάθεσης φακέλου υπ’ αρίθµ 10 (Μπλούτσος Γεωργ.) µε 

ποσοστό έκπτωσης 36,68% για τον λόγο ότι δεν υπάρχει η αρνητική Υπεύθυνη 

∆ήλωση κατά το άρθρο 23.2.2.Β της σχετικής διακήρυξης. 

 

Κατόπιν καταρτίζει πίνακα (Πίνακας ΙΙΙ) των διαγωνιζοµένων, που οι προσφορές τους 

κρίθηκαν παραδεκτές.  

Πίνακας ΙΙΙ 

 

 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

 

 

1
. 

Α
. 

Σ
Τ

Ρ
Ο

Υ
Μ

Π
Ο

Υ
Λ

Η
Σ

 
&

 
Σ

ΙΑ
 Ο

.Ε
. 

2
. 

Ι 
ΙΩ

Α
Ν

Ν
Η

Σ
 

Π
Α

Π
Α

∆
Η

Μ
Ο

Π
Ο

Υ
Λ

Ο
Σ

 

3
. 

 
Κ

. 
Σ

Π
Α

Ν
Ο

Σ
 &

 Σ
ΙΑ

 Ε
.Ε

. 

4
. 

∆
Η

Μ
Η

Τ
Ρ

ΙΟ
Σ

 
Ν

Τ
Ε

Λ
Ε

∆
Η

Μ
Ο

Σ
 

5
. 

 
Σ

Π
Υ

Ρ
Ι∆

Ω
Ν

 Β
. 

Κ
Α

Ρ
Α

Μ
Α

Ρ
Γ
ΙΟ

Σ
 &

 Σ
ΙΑ

 Ε
.Ε

. 

6
. 

 
Τ

&
Τ

 E
N

E
R

G
Y

 Ε
Υ

Α
Γ
Γ
. 

Τ
Σ

ΙΡ
Ν

Ο
Β

Α
Σ

 Κ
Α

Ι 
Σ

ΙΑ
 Ε

.Ε
. 

7
. 

 
Μ

Α
Ρ

Γ
Α

Ρ
ΙΤ

Η
Σ

 Π
Α

Τ
Σ

ΙΑ
Ν

Τ
Α

Σ
 

Κ
Α

Ι 
Σ

ΙΑ
 Ε

Ε
 

8
. 

 
Κ

Α
Λ

Φ
Ο

Π
Ο

Υ
Λ

Ο
Σ

 Ι
. 

9
. 

 
Ν

Τ
Ρ

Ο
Γ
Γ
Ο

Υ
Λ

Η
Σ

 Α
Ν

Τ
. 

 

1.       

Οικονοµική προσφορά 

 

ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ 

 

 

2. ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

πιστοποιητικό εγγραφής 

εργοληπτικής 

επιχείρησης 

εγγεγραµµένης στο 

Μ.Ε.Ε.Π. ή στα 

Νοµαρχιακά Μητρώα και 

παρακράτηση ακριβές 

φωτοαντίγραφο του 

πτυχίου. 

 

ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ 

 

3.  Εγγυητική επιστολή 

συµµετοχής. 

 

ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



 

4.   ΥΠΕΥΘΥΝΕΣ 

∆ΗΛΩΣΕΙΣ 

 

[οι υπεύθυνες δηλώσεις 

και ένορκες βεβαιώσεις, 

που τυχόν 

προσκοµίζονται για 

αναπλήρωση 

δικαιολογητικών, πρέπει 

επίσης να φέρουν 

ηµεροµηνία εντός του 

τελευταίου µηνός πριν τη 

δηµοπράτηση], 

 

του προσώπου που 

υπογράφει την 

προσφορά ότι: 

 

1.  
Περί νόµιµης 

εκπροσώπησης στο 

διαγωνισµό 

 

2. Η επιχείρηση 
δεν τελεί υπό πτώχευση, 
εκκαθάριση (όχι από 
ατοµικές επιχειρήσεις, 
µόνο από νοµικά 
πρόσωπα), αναγκαστική 
διαχείριση. 
 

3.   ∆εν έχει καταδικαστεί 

για  

Α)συµµετοχή σε 

εγκληµατική οργάνωση, 

Β)δωροδοκία, Γ)απάτη, 

∆)νοµιµοποίηση εσόδων 

από παράνοµες 

δραστηριότητες, 

υπεξαίρεση, απάτη, 

εκβίαση, πλαστογραφία 

,ψευδορκία ,δωροδοκία 

,δόλια χρεοκοπία . 

4. Να µην έχει διαπράξει 

πειθαρχικό παράπτωµα 

που να στερεί το 

δικαίωµα σε 

δηµοπρασίες 

5. Το ανεκτέλεστο µέρος 

των εργολαβικών 

συµβάσεων δεν 

υπερβαίνει τα όρια του 

ανεκτέλεστου που 

τίθενται στο άρθρο 20 

ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



παρ. 4 του Ν. 3669/08 

(Κ∆Ε). 

6. Ασφάλιση των 

προσώπων που 

απασχολούν ή αρνητική 

Υ.∆. 

7. Έργα σε εκτέλεση 

8. Κατοχή Μ.Ε. 

9. Αποδοχή των όρων 

της ∆ιακύρηξης 

10. Το αντίγραφο του 

ΜΕΕΠ ακριβες 

αντίγραφο του 

πρωτοτύπου 

11. ∆εν εχω διαπράξει 

βαρύ επαγγελµατικό – 

πειθαρχικό παράπτωµα 

12. Τα υποβαλλόµενα 

στοιχεία αληθή 

 

 

 

5. ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ/ΕΣ – 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΙΣΦΟΡΩΝ 

 

ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ 

 

 

6.ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 

ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

 

ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ 

 

7. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 

ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ ΤΩΝ 

ΟΙΚ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΠΡΟΣ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΕΣ 

ΕΝΩΣΕΙΣ Η΄ Υ.∆. ΟΤΙ 

∆ΕΝ ΕΙΝΑΙ 

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ ΣΕ 

ΑΥΤΕΣ 

 

ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ ΟΚ 

ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΣ 

ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ 

ΟΚ  ΟΚ  ΟΚ ΟΚ   
 

          

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ



ΑΛΛΑ  

 

 

 10. Ακολουθεί ανακοίνωση του Προέδρου της Ε.∆., σε πίνακα της υπηρεσίας, 

στην οποία διεξάγονται οι ανοικτές συνεδριάσεις της, µε την οποία γνωστοποιείται 

στους διαγωνιζοµένους ότι µπορούν να λάβουν γνώση του πρακτικού και να 

υποβάλουν (ενδεχοµένως) ένσταση κατ’ αυτού µέσα σε πέντε (5) ηµέρες από την 

ανωτέρω ανακοίνωση.  

Για την ημέρα και ώρα της ανάρτησης συντάσσεται αυθημερόν, με επιμέλεια του 

Προέδρου της Επιτροπής, σχετική πράξη, που υπογράφεται από όλα τα μέλη της. Η 

πενθήμερη προθεσμία υποβολής ενστάσεων αρχίζει την επόμενη της ανάρτησης ημέρα. 

Η Ε.∆. επέτρεψε την πρόσβαση των διαγωνιζοµένων στα έγγραφα που 

υποβλήθηκαν στο διαγωνισµό, µε επιτόπιο έλεγχο των εγγράφων και λήψη 

φωτοαντιγράφων των απαραίτητων κατά τους ίδιους εγγράφων µε δαπάνες τους, 

κατά το άρθρο 5 του ν. 2690/99.  

Οι (τυχόν) ενστάσεις απευθύνονται στην Προϊσταµένη Αρχή, υποβάλλονται 

στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας που διεξάγει το διαγωνισµό και γνωστοποιούνται µε 

µέριµνα της υπηρεσίας αυτής στον Πρόεδρο της Ε.∆. ∆εν υποβλήθηκε καµία 

ένσταση κατά της διαδικασίας του διαγωνισµού. 

Η διαδικασία ολοκληρώθηκε την 19.05.2015 και ώρα 13:00μ.μ., όπου και η αρμόδια 

Επιτροπή υπογράφει το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισμού. 

 
 

Ζαγορά , 19.05.2015 
Τα Μέλη της Ε.∆. 

 

1) Κοπατσάρη ∆ήµο, ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας και Π.Α 

2) Οικονόµου Γεώργιο, ∆Ε ∆ιοικητικού 

3) Καταπίδη Παναγιώτη, ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού , Πρόεδρος 

 

 

ΑΔΑ: 7ΟΡ5ΩΡΚ-ΛΜΕ


		2015-06-05T11:51:40+0300
	Athens




